9

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 27 ноября 2019 года

	№ 2345

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района
от 10 января 2019 года № 16 «Об уровне платы граждан за поставляемые коммунальные услуги в Кондинском районе на период
с 01 января 2019 года по 31 декабря 2019 года»

В связи со сменой гарантирующих поставщиков коммунальных услуг, в целях приведения нормативных правовых актов администрации Кондинского района в соответствие с действующим законодательством, администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района                              от 10 января 2019 года № 16 «Об уровне платы граждан за поставляемые коммунальные услуги в Кондинском районе на период с 01 января 2019 года                    по 31 декабря 2019 года» следующие изменения:

1.1. Приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции (приложение 1).
1.2. Приложение 3 к постановлению изложить в новой редакции (приложение 2).
1.3. Приложение 4 к постановлению изложить в новой редакции (приложение 3).
1.4. Приложение 8 к постановлению изложить в новой редакции (приложение 4).
1.5. Приложение 9 к постановлению изложить в новой редакции (приложение 5).

1.6. Приложение 11 к постановлению изложить в новой редакции (приложение 6).

2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.
	Исполняющий обязанности

главы района

	А.А.Яковлев

са/Банк документов/Постановления 2019
Приложение 1
к постановлению администрации района

от 27.11.2019 № 2345
Уровень платы граждан за поставляемые услуги тепло-, водоснабжения
в городском поселении Луговой

	Наименование поселения
	Период применения уровня платы граждан
	Теплоснабжение
	Водоснабжение 1

	Установленный тариф Региональной службы

по тарифам

Ханты-Мансийского автономного

округа - Югры
	Уровень платы граждан, %
	Размер тарифа для населения с учетом уровня платы,  рублей за

1 Гкал
	Установленный тариф Региональной службы

по тарифам

Ханты-Мансийского автономного

округа - Югры
	Уровень платы граждан, %
	Размер тарифа для населения с учетом уровня платы, рублей за 1 м3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Городское поселение  Луговой (ООО  «Междуреченские коммунальные системы»)
	с 01 января 2019 года
по 30 июня 2019 года
	4794,10*
	100,00
	4794,10*
	66,84*
	92,64
	61,92*

	с 01 июля 2019 года
по 31 октября 2019 года
	4889,96*
	100,00
	4889,96*
	68,17*
	92,65
	63,16*

	Городское поселение  Луговой
(ООО СК «Лидер»)
	с 01 ноября 2019 года
по 31 декабря 2019 года
	4889,96*
	100,00
	4889,96*
	68,17*
	92,65
	63,16*

1. Тариф учитывает следующие стадии технологического процесса: подъем воды, транспортировка воды.

2. *Тариф с НДС в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

Приложение 2
к постановлению администрации района

от 27.11.2019 № 2345
Уровень платы граждан за поставляемую услугу водоснабжения
в сельском поселении Шугур

	Наименование поселения
	Период применения уровня платы граждан
	Водоснабжение 1

	Установленный тариф Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	Уровень платы граждан, %
	Размер тарифа для населения с учетом уровня платы, рублей за 1 м3

	1
	2
	3
	4
	5

	Сельское поселение  Шугур (ООО  «Междуреченские коммунальные системы»)
	с 01 января 2019 года
по 30 июня 2019 года
	46,70*
	100,00
	46,70*

	с 01 июля 2019 года
по 31 октября 2019 года
	47,63*
	100,00
	47,63*

	Сельское поселение  Шугур
(ООО СК «Лидер»)
	с 01 ноября 2019 года
по 31 декабря 2019 года
	47,63*
	100,00
	47,63*

1.Тариф учитывает следующие стадии технологического процесса: подъем воды, транспортировка воды.

2. *Тариф с НДС в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

Приложение 3
к постановлению администрации района

от 27.11.2019 № 2345
Уровень платы граждан за поставляемые услуги тепло-, водоснабжения
в сельском поселении Леуши

	Наименование поселения
	Период применения уровня платы граждан
	Теплоснабжение
	Водоснабжение 1

	Установленный тариф Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного

округа - Югры
	Уровень платы граждан, %
	Размер тарифа для населения с учетом уровня платы,  рублей за 1 Гкал
	Установленный тариф Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного

округа - Югры
	Уровень платы граждан, %
	Размер тарифа для населения с учетом уровня платы,  рублей за 1 м3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Сельское поселение  Леуши (ООО  «Междуреченские коммунальные системы»)
	с 01 января 2019 года
по 30 июня 2019 года
	5982,13*
	88,8202
	5313,34*
	80,11*
	100,00
	80,11*

	с 01 июля 2019 года
по 31 октября 2019 года
	6101,72*
	88,8210
	5419,61*
	81,71*
	100,00
	81,71*

	Сельское поселение  Леуши
(ООО СК «Лидер»)
	с 01 ноября 2019 года
по 31 декабря 2019 года
	6101,72*
	88,8210
	5419,61*
	81,71*
	100,00
	81,71*

1. Тариф учитывает следующие стадии технологического процесса: подъем воды, транспортировка воды.

2. *Тариф с НДС в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

Приложение 4
к постановлению администрации района

от 27.11.2019 № 2345
Уровень платы граждан за поставляемые услуги тепло-, водоснабжения и водоотведения
в городском поселении Междуреченский

	Наименование поселения
	Период применения уровня платы граждан
	Теплоснабжение
	Водоснабжение 1
	Водоотведение

	Установленный тариф Региональной службы

по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	Уровень платы граждан, %
	Размер тарифа для населения

с учетом уровня платы,

рублей

за 1 Гкал 1
	Установленный тариф Региональной службы

по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	Уровень платы граждан, %
	Размер тарифа для населения

с учетом уровня платы,

рублей

за 1 м3 1
	Установленный тариф Региональной службы

по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры. Полный комплекс 2
	Установленный тариф Региональной службы

по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры. Очистка сточных вод 3
	Уровень платы граждан, %
	Размер тарифа для населения

с учетом уровня платы,

рублей за 1 м3 1

	Полный комплекс 2
	Очистка сточных вод 3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Городское поселение Междуреченский (ООО «Междуреченские коммунальные системы»)
	с 01 января 2019 года
по 30 июня 2019 года
	4577,17*
	100,00
	4577,17*

	с 01 июля 2019 года
по 13 октября 2019 года
	4668,68*
	100,00
	4668,68*

	Городское поселение Междуреченский (ООО «Мобильный мир»)
	с 14 октября 2019 года
по 31 декабря 2019 года
	4668,68*
	100,00
	4668,68*

	Городское поселение Междуреченский (ООО «Междуреченские коммунальные системы»)
	с 01 января 2019 года
по 30 июня 2019 года

	92,45*
	100,00
	92,45*
	158,21*
	73,16*
	100,00
	158,21*
	73,16*

	Городское поселение Междуреченский (ООО «Междуреченские коммунальные системы»)
	с 01 июля 2019 года
по 19 октября 2019 года

	94,30*
	100,00
	94,30*
	161,35*
	74,26*
	100,00
	161,35*
	74,26*

	Городское поселение Междуреченский (ООО «Мобильный мир»)
	с 20 октября 2019 года
по 31 декабря 2019 года

	89,45*
	100,00
	89,45*
	118,25*
	60,47*
	100,00
	118,25*
	60,47*

1. Тариф учитывает следующие стадии технологического процесса: подъем воды, транспортировка воды.

2. Тариф учитывает следующие стадии технологического процесса: прием сточных вод, очистка сточных вод, транспортировка сточных вод.

3. Тариф учитывает следующую стадию технологического процесса: очистка сточных вод.

4. *Тариф с НДС в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

Приложение 5
к постановлению администрации района

от 27.11.2019 № 2345
Уровень платы граждан за поставляемые услуги тепло-, водоснабжения и водоотведения
в городском поселении Куминский

	Наименование поселения
	Период применения уровня платы граждан
	Теплоснабжение
	Водоснабжение
	Водоотведение

	Установленный тариф Региональной службы

по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	Уровень платы граждан, %
	Размер тарифа для населения
с учетом уровня платы,

рублей за 1 Гкал 1
	Установленный тариф Региональной службы

по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	Уровень платы граждан, %
	Размер тарифа для населения
с учетом уровня платы,  рублей за 1 м3
	Установленный тариф Региональной службы

по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	Уровень платы граждан, %
	Размер тарифа для населения с учетом уровня платы,  рублей
за 1 м3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Городское поселение  Куминский (ООО  «Междуреченские коммунальные системы»)
	с 01 января
2019 года
по 30 июня
2019 года
	3442,81*
	100,00
	3442,81*
	79,50*
	100,00
	79,50*
	108,59*
	100,00
	108,59*

	с 01 июля
2019 года
по 31 октября 2019 года
	3511,64*
	100,00
	3511,64*
	81,08*
	100,00
	81,08*
	110,76*
	100,00
	110,76*

	Городское поселение  Куминский (ООО СК «Лидер»)
	с 01 ноября
2019 года
по 31 декабря 2019 года
	3511,64*
	100,00
	3511,64*
	81,08*
	100,00
	81,08*
	110,52*
	100,00
	110,52*

1. Тариф учитывает следующие стадии технологического процесса: подъем воды, транспортировка воды.

2. *Тариф с НДС в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

Приложение 6
к постановлению администрации района

от 27.11.2019 № 2345

Уровень платы граждан за поставляемую услугу теплоснабжения
в сельском поселении Половинка

	Наименование поселения
	Период применения уровня платы граждан
	Теплоснабжение

	Установленный тариф Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры
	Уровень платы граждан, %
	Размер тарифа для населения
с учетом уровня платы, рублей
за 1 Гкал

	1
	2
	3
	4
	5

	Сельское поселение  Половинка (ООО  «Алина»)
	с 17 марта 2019 года
по 30 июня 2019 года
	4577,88*
	100,00
	4577,88*

	с 01 июля 2019 года
по 03 октября 2019 года
	4669,43*
	100,00
	4669,43*

	Сельское поселение  Половинка (ООО «Теплотехник»)
	с 04 октября 2019 года
по 31 декабря 2019 года
	4669,43*
	100,00
	4669,43*

1. *Тариф НДС не облагается в соответствии с главой 26.2 «Упрощенная система налогообложения» Налогового кодекса Российской Федерации.